
Základní škola a Mateřská škola Sazovice, okres Zlín, příspěvková organizace 

 

VNITŘNÍ PŘEDPIS Č. 1/2023 

 

Stanovení úplaty 

Za předškolní vzdělávání v mateřské škole ve školním roce 

2023/2024 

 

Ředitelka školy vydává vnitřní předpis podle § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a 

na základě vyhlášky č. 14/2005 Sb. O předškolním vzdělávání v platném znění, kterými se 

stanovuje výše úplaty za předškolní vzdělávání 

pro období od 1.9.2023 do 31.8.2024. 

Zároveň se ke dni 31.8.2023 ruší vnitřní předpis č. 1/2022. 

 

Článek I. 

Úplata za předškolní vzdělávání 

1. Základní částka pro úplatu předškolního vzdělávání v Mateřské škole Sazovice se 

stanovuje ve výši 366,- Kč měsíčně. 

Úplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu provozu 

mateřské školy ve stejné měsíční výši. Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 50 

procent skutečných průměrných měsíčních neinvestičních nákladů právnické osoby 

vykonávající činnost mateřské školy, které připadají na předškolní vzdělávání dítěte 

v mateřské škole v uplynulém kalendářním roce (viz příloha č. 1). 

2. Osvobozen od úplaty je na základě písemné žádosti zákonný zástupce dítěte, který 

pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, zákonný zástupce nezaopatřeného 

dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči, rodič, kterému náleží 

zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo fyzická osoba, 

která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče. 

Tuto skutečnost prokáže ředitelce mateřské školy. 

3. Pro kalendářní měsíc, v němž je provoz omezen, platí ustanovení vyhlášky č. 14/2005 

Sb., v platném znění, §3 odst. 1 a 2 a § 6 odst. 5. V době přerušení provozu mateřské 

školy v letních měsících (červenci, srpnu) se úplata za předškolní vzdělávání nehradí. 

4. Bezúplatné vzdělávání se poskytuje dítěti od počátku školního roku (1.9.2023), který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne 5. roku věku (dítě narozené do 31.8.2023). 

Bezúplatné vzdělávání se vztahuje i na dítě, kterému byl udělen odklad povinné školní 

docházky. 



5. Vzdělává-li se v mateřské škole dítě na pravidelně kratší dobu, než odpovídá provozu 

mateřské školy, může se ve zbývající době vzdělávat další dítě. Ředitelka mateřské 

školy stanovuje úplatu za předškolní vzdělávání „dalšího dítěte“ ve výši 2/3 úplaty pro 

celodenní provoz, což činí 244,- Kč. 

 

Článek II. 

Všeobecná ustanovení 

1. Úplata za předškolní vzdělávání je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce 

(platba převodem), při platbě v hotovosti vždy první tři pracovní dny v měsíci (první 

den – zveřejnění plateb, následující dva dny – úhrada v hotovosti). 

 

Zákonní zástupci mohou platbu uhradit dvěma způsoby: 

- v hotovosti v kanceláři účetní školy, 

- převodem na účet školy č. 120037-1410567389/0800. 

Výjimku tvoří měsíce červenec a srpen, kdy je termín splatnosti úplaty stanoven 

s ohledem na provoz školy. 

2. Úplata platí pro každé zapsané dítě do mateřské školy, za každý započatý měsíc jeho 

docházky. 

3. Vybraná plata bude sloužit na neinvestiční provozní náklady školy. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dne 1.9.2023. 

 

V Sazovicích 23. 5. 2023 

 

 

 

        Mgr. Šárka Vojáčková 

               ředitelka školy 

  



Příloha č. 1 

 

Provozní náklady MŠ v roce 2022 (v Kč) 

501 – spotřeba materiálu  61 701 

502 – spotřeba energie, plynu a vody  109 259 

511 – opravy  23 676 

512 – cestovné  - 

518 – služby   126 262 

525 – pojistné DAS  8 022 

527 – školení mimo ONIV  2 982 

558 – drobný dlouhodobý hmotný majetek  28 931 

 

Výše neinvestičních nákladů za rok 2022 celkem  360 833 

 

Výpočet: 

360 833 : 12 měsíci = 30 069 Kč (děleno počtem měsíců) – náklady za jeden měsíc 

30 069 : 41 (počet dětí zapsaných do MŠ) = 733 Kč (tj. průměrné náklady na 1 dítě / 1 měsíc) 

Z toho 50% = činí – 366 Kč na 1 dítě / 1 měsíc (celodenní výuka) 

Výše 2/3 úplaty – 244 Kč na 1 dítě / 1 měsíc (další dítě – ne u celodenní výuky) 

(částky po zaokrouhlení) 

 

Zpracovala: Jitka Brázdilová, účetní školy 

Sazovice 22.5.2023 

 

Výpočet: 

Podle § 6 odst. 5 se v případě dlouhodobého přerušení provozu mateřské školy základní i snížená 

částka úplaty za předškolní vzdělávání poměrně sníží takto: 

Počet dnů, kdy je mateřská škola v daném měsíci v provozu (PD), vydělíme počtem pracovních dnů 

v daném měsíci (PPD) a výsledek vynásobíme základní (ZČ), popř. sníženou částkou (SČ) úplaty. 

Výsledek zaokrouhlíme na celé koruny dolů. 

Poměrné snížení základní úplaty: (PD/PPD)*ZČ (zaokrouhlit na celé koruny dolů) 

Poměrné snížení snížené platy: (PD/PPD)*SČ (zaokrouhlit na celé koruny dolů). 


